
TRES SATISFAISANT % SATISFAISANT % PEU SATISFAISANT % INSATISFAISANT  %

Les respect du programme et 
des objectifs

91 83,5 14 12,8 1 0,9
0

0,0

L'équilibre entre apports 
théoriques et apports pratiques 

84 77,1 24 22,0 2 1,8
0

0,0

L'intérêt des contenus 92 84,4 16 14,7 1 0,9 0 0,0

La prise en compte de votre 
niveau de départ

88 80,7 15 13,8
3

2,8
0

0,0

La prise en compte de vos 
objectifs

86 78,9 21 19,3
2

1,8 0,0

L'expertise du formateur sur le 
sujet

92 84,4 13 11,9
3

2,8
0

0,0

La clarté et la qualité des 
explications du formateur

96 88,1 12 11,0
2

1,8
0

0,0

L'animation de la formation 
(relation du formateur avec le 
groupe, dynamique de la 
formation, disponibilité du 
formateur…)

91 83,5 16 14,7

2

1,8

0

0,0

Le rythme de la formation 78 71,6 29 26,6 1 0,9 0 0,0

La durée 75 68,8 24 22,0 14 12,8 0 0,0

Les méthodes pédagogiques 
utilisées (exercices, travaux 
pratiques…) 89

81,7

19

17,4

1

0,9

0

0,0

Les supports de formation 
remis par le formateur 93

85,3
17

15,6
1

0,9
0

0,0

L'accueil 97 89,0 12 11,0 0 0,0 0 0,0

La salle et la localisation 94 86,2 15 13,8 0 0,0 0 0,0

Le matériel utilisé 90 82,6 19 17,4 0 0,0 0 0,0

TRES UTILE UTILE PEU UTILE INUTILE

89 81,7 20 18,3 0 0,0 0 0,0

OUI CERTAINEMENT POURQUOI PAS PEUT ÊTRE PAS NON PAS DU TOUT

94 86,2 16 14,7 0 0,0 0 0,0

OUI JE NE SAIS PAS NON

108 99,1 1 0,9 0 0,0 0 0,0

LA LOGISTIQUE

APPRECIATION GLOBALE 
DE LA FORMATION

Globalement cette formation 
vous est... 

Recommanderiez-vous cette 
formation à un collègue?

Pensez-vous appliquer ce que 
vous avez appris durant cette 
formation dans votre travail?

Analyse des questionnaires de satisfaction

LE CONTENU

LE FORMATEUR INTERNE

LA PEDAGOGIE


