

		Analyse des questionnaires de satisfaction							
		TRES SATISFAISANT	%	SATISFAISANT	%	PEU SATISFAISANT	%	INSATISFAISANT	%
LE CONTENU	Les respect du programme et des objectifs	91	83,5	14	12,8	1	0,9	0	0,0
	L'équilibre entre apports théoriques et apports pratiques	84	77,1	24	22,0	2	1,8	0	0,0
	L'intérêt des contenus	92	84,4	16	14,7	1	0,9	0	0,0
LE FORMATEUR INTERNE	La prise en compte de votre niveau de départ	88	80,7	15	13,8	3	2,8	0	0,0
	La prise en compte de vos objectifs	86	78,9	21	19,3	2	1,8	0	0,0
	L'expertise du formateur sur le sujet	92	84,4	13	11,9	3	2,8	0	0,0
	La clarté et la qualité des explications du formateur	96	88,1	12	11,0	2	1,8	0	0,0
	L'animation de la formation (relation du formateur avec le groupe, dynamique de la formation, disponibilité du formateur...)	91	83,5	16	14,7	2	1,8	0	0,0
LA PEDAGOGIE	Le rythme de la formation	78	71,6	29	26,6	1	0,9	0	0,0
	La durée	75	68,8	24	22,0	14	12,8	0	0,0
	Les méthodes pédagogiques utilisées (exercices, travaux pratiques...)	89	81,7	19	17,4	1	0,9	0	0,0
	Les supports de formation remis par le formateur	93	85,3	17	15,6	1	0,9	0	0,0
LA LOGISTIQUE	L'accueil	97	89,0	12	11,0	0	0,0	0	0,0
	La salle et la localisation	94	86,2	15	13,8	0	0,0	0	0,0
	Le matériel utilisé	90	82,6	19	17,4	0	0,0	0	0,0
APPRECIATION GLOBALE DE LA FORMATION	Globalement cette formation vous est...	TRES UTILE	UTILE	PEU UTILE	INUTILE				
		89	81,7	20	18,3	0	0,0	0	0,0
	Recommanderiez-vous cette formation à un collègue?	OUI CERTAINEMENT	POURQUOI PAS	PEUT ÊTRE PAS	NON PAS DU TOUT				
		94	86,2	16	14,7	0	0,0	0	0,0
	Pensez-vous appliquer ce que vous avez appris durant cette formation dans votre travail?	OUI	JE NE SAIS PAS	NON					
		108	99,1	1	0,9	0	0,0	0	0,0